ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 14 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 08:45 horas, através das salas de videoconferência (links: Sala de espera:

https://meet.google.com/qds-iysc-yvg, Candidato 1: https://meet.google.com/bfj-mvcn-yfx e Candidato 3:

https://meet.google.com/kss-oybq-abu) foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de História

do Teatro Brasileiro, Dramaturgia e Teoria Teatral, objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte dos candidatos 1. YURI

DE ANDRADE MAGALHAES e 3. FRANCISCO GERALDO DE MAGELA LIMA FILHO. Após as arguições, o primeiro

turno de apresentações foi concluído às 11:04 horas. Aos 14 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 14:30 horas, através

das salas de videoconferência (links: Sala de espera: https://meet.google.com/mad-ivmr-zyz, Candidato 1:

https://meet.google.com/wij-vewp-cwr), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de História

do Teatro Brasileiro, Dramaturgia e Teoria Teatral, objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte do candidato 1.

RAILSON GOMES ALMEIDA. Após as arguições, o primeiro turno de apresentações foi concluído às 15:33 horas. Aos 16

dias do mês de outubro do ano de 2020, às 08:45 horas, através das salas de videoconferência (links: Sala de espera:

https://meet.google.com/csp-pgfr-pwy, Candidata 1: https://meet.google.com/eog-zccr-tyt, e Candidata 3:

https://meet.google.com/kss-oybq-abu, foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de História

do Teatro Brasileiro, Dramaturgia e Teoria Teatral, objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte das candidatas 1.

ANDREA LUCIANE RODRIGUES MENDES, e 3. ERICKALINE BEZERRA DE LIMA. Após as arguições, o terceiro

turno de apresentações foi concluído às 12:03 horas. Aos 16 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 14:30 horas, através

das salas de videoconferência (links: Sala de espera https://meet.google.com/kpw-vwcf-gyw, Candidato 1:

https://meet.google.com/rop-jkps-myn  , Candidata 2: https://meet.google.com/vwn-kpem-vtt e Candidata 3:

https://meet.google.com/aos-ckkt-kcc, foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de História do

Teatro Brasileiro, Dramaturgia e Teoria Teatral, objeto do Edital no 022/2020-PROGESP, por parte dos(as) candidatos(as) 1.

DIOGO DE OLIVEIRA SPINELLI, 2. CARIN CASSIA DE LOURO DE FREITAS e 3. ERIKA CAROLINA CUNHA

RIZZA DE OLIVEIRA. Após as arguições, o primeiro turno de apresentações foi concluído às 18:06 horas. As apresentações

ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Após cada uma das apresentações, cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerradas

as apresentações e as arguições e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

YURI DE ANDRADE MAGALHAES 7.00 6.10 5.50 6.20

FRANCISCO GERALDO DE MAGELA
LIMA FILHO

8.25 8.00 7.50 7.92

RAILSON GOMES ALMEIDA 5.50 4.50 4.00 4.67

ANDREA LUCIANE RODRIGUES
MENDES

8.00 7.50 7.00 7.50

ERICKALINE BEZERRA DE LIMA   10.00 10.00 10.00 10.00

DIOGO DE OLIVEIRA SPINELLI 8.25 8.50 7.00 7.92

CARIN CASSIA DE LOURO DE
FREITAS

6.50 6.00 7.00 6.50

ERIKA CAROLINA CUNHA RIZZA DE
OLIVEIRA

9.50 8.00 8.00 8.50

Os candidatos MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS, NEREIDA SOARES MARTINS DA SILVA e RAUL AGUILERA

CALDERON não entregaram seus planos de aula. A candidata ANITA CIONE TAVARES FERREIRA DA SILVA não

cumpriu o tempo mínimo de apresentação. Sem nada mais a tratar, eu Adriano Moraes de Oliveira, presidente da Comissão

de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 17 de outubro de 2020.

________________________

Prof. Adriano Moraes de Oliveira
PRESIDENTE

________________________

Prof. José Sávio Oliveira de Araújo
1o EXAMINADOR

________________________
Prof. Makarios Maia Barbosa

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/10/2020

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 2/2020 - ARTES/CCHLA (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/10/2020 13:49 )
ADRIANO MORAES DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 1551991

 (Assinado digitalmente em 19/10/2020 13:41 )
JOSE SAVIO OLIVEIRA DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 3230406

 (Assinado digitalmente em 19/10/2020 14:00 )
MAKARIOS MAIA BARBOSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 1168190

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2020 ATA DA PROVA DIDÁTICA 19/10/2020 6be41e3853